那 特 第    １２８０号

令和  ５年  ９月１５日

関係者  各位

沖縄県立那覇特別支援学校

校 長  下  地  直  子

(公印省略)

令和６年度 沖縄県立那覇特別支援学校高等部「入学志願前相談」について(案内)

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育にご理解、ご支援等を賜

り、感謝申し上げます。

さて、令和６年度に沖縄県立特別支援学校高等部へ入学を志願する資格の一つとして、令和５年11

月末日までに志願先特別支援学校にて、入学志願前相談を受ける必要があります。

つきましては、本校において、下記の通り高等部の「入学志願前相談」を行いますので、ご案内申

し上げます。

なお、詳細については、別添の｢令和６年度 那覇特別支援学校高等部入学志願前相談実施要項｣を

ご参照下さい。

記

１ 期 間  令和５年１０月１９日(木)・２０日(金)  午前９時～１２時

志願希望状況把握のため上記の期間及び時間を設定しています。都合が合わない入学志願

者は、下記の担当者までご連絡をお願いします。個別で日時の相談に応じます。

２ 対象者  令和６年度に本校高等部へ入学を希望する生徒・保護者

※沖縄県特別支援学校の通学区域に関する規則により、社会福祉法人沖縄肢体不自由児協会

沖縄南部療育医療センターの入所者及び入所予定者に限ります。

３ 内 容(個別面談で行います)

高等部教育課程の概要説明、入試における配慮・注意事項等の確認、入学志願の意志確認等

４ 場  所  本校新校舎１階 被服室

５ 申し込み方法

今年度は、申込書を本校ホームページよりダウンロードして印刷し、記入後下記の方法にて

申込をお願いします。

(1) 他の中学校、特別支援学校に在籍する生徒等は、在籍する(卒業した)学校を通して別紙

申込書をＦＡＸで送信ください。生徒等個人での申込では受付いたしませんので、予め

ご了承下さい。

     申込期限  令和５年１０月６日(金)

＜問い合わせ先＞    沖縄県立那覇特別支援学校

〒902-0064  那覇市寄宮２－３－３０

TEL：８３４－０９４８  FAX：８３４－６４３０

高等部入試担当：新田成男

令和５年 ９月１５日

高等部 入試係

令和６年度 那覇特別支援学校高等部入学志願前相談実施要項

１ 目 的

(1) 本校高等部に関する説明を行い、入学志願の意志を確認する。

(2) 高等部入試等に関する説明及び相談を受ける。

２ 期日及び時間 令和５年１０月１９日(木)・２０日(金)  午前９時  ～ １２時

志願希望状況把握のため、上記の期間及び時間を設定しております。諸事情で都合が合わな

い入学志願者は、下記の担当者までご連絡をお願いします。個別で日時の相談に応じます。

３ 対象者 令和６年度に本校高等部へ入学を希望する生徒・保護者

※沖縄県立特別支援学校の通学区域に関する規則により、社会福祉法人沖縄肢体不由児協会沖縄

南部療育医療センターの入所者及び入所予定者に限ります。

４ 内 容(個別面談で行います)

(1) 高等部教育課程の概要説明

(2) 入試における配慮・注意事項等の確認

(3) 入学志願の意志確認

(4) その他(質問、要望等)

５ 申し込み方法

今年度は、申込書を本校ホームページよりダウンロードして印刷し、記入後下記の方法にて申込

をお願いします。

(1) 他の中学校、特別支援学校に在籍する生徒等は、在籍する(卒業した)学校を通して別紙申込

書をＦＡＸで送信ください。生徒等個人での申込では受付いたしませんので、予めご了承下

さい。

申込期限  令和５年  １０月  ６日(金)

６ 場  所 本校新校舎１階 被服室

７．問い合わせ先

沖縄県立那覇特別支援学校

〒902-0064  那覇市寄宮２－３－３０

TEL：８３４－０９４８ FAX：８３４－６４３０

高等部入試係 ： 新田成男

８．その他留意事項

※手洗い、マスクの着用等についてご協力をお願いします。

※当日発熱や咳等、風邪症状のある方は来校を控えていただくよう、ご協力をお願いします。そ

の際は、上記問い合わせ先までご連絡ください。